•
,. ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 585 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1. NOMEAR, ad referendum da Mesa Diretora, LENORA DE CASTRO
BARBO, Matricula nO 12.689-17, ocupante do cargo efetivo de Assessor Legislativo, área
Processo Legislativo, do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta (Autorização
dada pela Mesa Diretora em sua 78 Reunião, realizada em 24/03/97, Resolução nO
143/97 e Atos da Mesa Diretora nOs 02197 e 057/99 - Processo nO 003. 128/99-CLDF).

2. EXONERAR MARIA EVÂNIA BARROS FERREIRA, Matrícula nO 13.781
24, do cargo especial de gabinete de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-04, na Liderança do PT (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO
000.657/99-CLDF).

3. EXONERAR BERNARDO ANTÔNIO BARROS LIMA, Matrícula nO
13.065-50, do cargo especial de gabinete de gabinete, CL-04, da Liderança do PT, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-12, , no Gabinete
Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO
000.616/97-CLDF).

4. EXONERAR ANA CORNÉLlO, Matrícula nO 13.764-24, do cargo
especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alirio Neto, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no referido
Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 003.132/98-CLDF).

5. EXONERAR MARIA CHAVES BATISTA, Matrícula nO 13.765-22, do
cargo especial de gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto,
bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no referido
Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 003. 133/98-CLDF).

6. EXONERAR MARÇAL DE ASSIS BRASIL, Matrícula nO 14.114-58, do
cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto,
bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no referido
Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.341/99-CLDF).

7. EXONERAR, a partir de 22 de novembro de 1999, CLÁUDIO MARTINS
DE PINHO, Matrícula nO 13.935-23, do cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Alirio Neto (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.198/99
CLDF).

8. EXONERAR MÁRCIO LUIZ ROQUETE, Matrícula nO 13.917-25, do
cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.123/99-CLDF).

9. EXONERAR WÂNIA APARECIDA KORESSAWA SILVA PEREIRA,
Matrícula nO 13.920-36, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PPS,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no Gabinete

C:IDOC\ROSAIMINUTA3.DOC

• ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Parlamentar do Deputado Alírio Neto (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO
000. 128/99-CLDF).

10. EXONERAR EMANUEL CÂMARA DE OLIVEIRA, Matrícula nO
13.923-30, do cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do PPS, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Alírio Neto (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.127/99
CLDF).

11. EXONERAR HÉRCULES MANOEL DE JESUS, Matrícula nO
13.921-34, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PPS, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000. 129/99-CLDF).

12. NOMEAR ÁLVARO Luís PEREIRA RIBEIRO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PPS (Resolução nO 125/97 - Processo nO
003.122/99-CLDF).

13. NOMEAR ELlZABETH APARECIDA DE SÁ para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PPS (Resolução nO 125/97 - Processo nO
003.123/99-CLDF).

- Publíque-se e registre-se.

Brasília, 03 de dezembro de 1999.

·~...~~~US
Presidente

C:IDOCIROSAIMINUTA3.DOC